
Schuldenstand der Gemeinden des Enzkreises zum 31.12.2014
Gemeindehaushalt  
Sortiert nach Gemeinden
Schulden beim öffentlichen und nichtöffentlichen Bereich

Schulden   Einwohner €/EW
in Tausend Euro 

öffentlich + nichtöffentl.

Stand 13.12.2014  Tabelle Jahresrechnungsübersicht a

Birkenfeld 0 0 10.130 0,00 
Eisingen 0 220 4.530 48,57 
Engelsbrand 0 33 4.259 7,71 
Friolzheim 0 0 3.802 0,00 
Heimsheim 0 563 4.989 112,90 
Illingen 0 0 7.226 0,00 
Ispringen 0 0 6.026 0,00 
Kämpfelbach 0 2.011 6.265 320,94 
Keltern 0 79 9.071 8,67 
Kieselbronn 0 0 2.976 0,00 
Knittlingen 0 4.497 8.019 560,79 
Königsbach-Stein 0 4.076 9.714 419,61 
Maulbronn 0 684 6.288 108,78 
Mönsheim 0 184 2.678 68,73 
Mühlacker 24.261 24.797 978,38 
Neuenbürg 0 1.132 7.537 150,17 
Neuhausen 0 2.253 5.208 432,53 
Neulingen 0 2.292 6.589 347,80 
Niefern-Öschelbronn 0 0 11.794 0,00 
Ölbronn-Dürrn 0 549 3.366 163,09 
Ötisheim 0 0 4.674 0,00 
Remchingen 0 2.838 11.696 242,65 
Sternenfels 0 3.814 2.759 1.382,31 
Straubenhardt 0 1.977 10.732 184,22 
Tiefenbronn 0 915 5.082 180,07 
Wiernsheim 0 314 6.481 48,39 
Wimsheim 0 0 2.601 0,00 
Wurmberg 0 951 2.972 320,07 

Summe: 0 53.641 192.261 

Kreisdurchschnitt:   279,00 

Landesdurchschnitt 1000 - 3000 440
nach Gemeindegrößen: 3001 - 5000 359

5001-10000 336
10001-20000 359
20001-50000 445



Schuldenstand der Gemeinden des Enzkreises zum 31.12.2014
Gemeindehaushalt
Sortiert nach pro Kopf-verschuldung
Schulden beim öffentlichen und nichtöffentlichen Bereich

Schulden   Einwohner €/EW
in Tausend Euro 

öffentlich + nichtöffentl.

aktualisiert Stand 13.12.2014  Tabelle Jahresrechnungsübersicht a

1 Birkenfeld 0 0 10.130 0,00 
2 Friolzheim 0 0 3.802 0,00 
3 Illingen 0 0 7.226 0,00 
4 Ispringen 0 0 6.026 0,00 
5 Kieselbronn 0 0 2.976 0,00 
6 Niefern-Öschelbronn 0 0 11.794 0,00 
7 Ötisheim 0 0 4.674 0,00 
8 Wimsheim 0 0 2.601 0,00 
9 Engelsbrand 0 33 4.259 7,71 

10 Keltern 0 79 9.071 8,67 
11 Wiernsheim 0 314 6.481 48,39 
12 Eisingen 0 220 4.530 48,57 
13 Mönsheim 0 184 2.678 68,73 
14 Maulbronn 0 684 6.288 108,78 
15 Heimsheim 0 563 4.989 112,90 
16 Neuenbürg 0 1.132 7.537 150,17 
17 Ölbronn-Dürrn 0 549 3.366 163,09 
18 Tiefenbronn 0 915 5.082 180,07 
19 Straubenhardt 0 1.977 10.732 184,22 
20 Remchingen 0 2.838 11.696 242,65 
21 Wurmberg 951 2.972 320,07 
22 Kämpfelbach 0 2.011 6.265 320,94 
23 Neulingen 0 2.292 6.589 347,80 
24 Königsbach-Stein 0 4.076 9.714 419,61 
25 Neuhausen 0 2.253 5.208 432,53 
26 Knittlingen 0 4.497 8.019 560,79 
27 Mühlacker 0 24.261 24.797 978,38 
28 Sternenfels 0 3.814 2.759 1.382,31 

Summe: 0 53.641 192.261 

Kreisdurchschnitt:   279,00 

Landesdurchschnitt 1000 - 3000 440
nach Gemeindegrößen: 3001 - 5000 359

5001-10000 336
10001-20000 359
20001-50000 445


